
 تقویت ناوگان حمل ونقل ویژه معلولان 
 در حالی مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی تهران خبر از 
بهسازی و توسعه ناوگان ویژه معلولان و جانبازان داده است، 
که این افراد سال هاست به متناسب نبوده فضای شهری و 
دسترسی آنها به حمل و نقل عمومی، اعتراض داشتند. حالا 
باید دید که در نهایت ناوگان ویژه برای افراد دارای معلولیت 

توسعه خواهد یافت یانه. 
 مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی تهران از توسعه و بهسازی 
ناوگان ویژه معلولان و جانبازان خبر داد و افزود: خدمات 
حمل ونقل این قشر از در منزل تا مقصد بدون وقفه و با کیفیت 
مطلوب در حال ارائه است و برنامه هایی برای نوسازی و افزایش 

ظرفیت ناوگان در سال جاری در دستور کار قرار گرفته است. 
احمد قیومی درباره وضعیت ناوگان حمل ونقل ویژه جانبازان 
و معلولین گفت: با توجه به آمارهای موجود، جمعیت افراد 
دارای معلولیت و جانبازان بخش قابل توجهی از جمعیت 
کشور را تشکیل می دهد بر همین اساس در حوزه حمل ونقل 
شهری، به ویژه در شهر تهران، تمهیدات ویژه ای از گذشته برای 
این عزیزان پیش بینی شده بود و امروز نیز به دنبال تقویت این 

ناوگان هستیم. 
که به ناوگان  وی افزود: در اتوبوس های برقی جدیدی 
اتوبوسرانی تهران اضافه شده است امکان مناسب برای سوار و 
پیاده شدن و حضور افراد دارای ویلچر در نظر گرفته شده است. 
این امکانات علاوه بر خدماتی است که سامانه ویژه معلولین و 

جانبازان به طور خاص ارائه می کند. 
وی در ادامه با اشاره به ساختار این سامانه گفت: این سامانه 
از ۳۰ دستگاه اتوبوس، ۸ دستگاه مینی بوس و ۹۰ دستگاه ون 
که به صورت اختصاصی به خدمت رسانی به  تشکیل شده 
معلولین و جانبازان می پردازد. افراد می توانند برای استفاده 
از این خدمات با سامانه ۶۳۰۵ تماس بگیرند و پس از رزرو، 
سرویس حمل ونقل ویژه از درِ منزل تا مقصد برای آن ها فراهم 

خواهد شد. 
کید بر عدم وجود اختلال  مدیرعامل شرکت واحد با تا
در ارائه این خدمات افزود: تا این لحظه، با اضافه شدن 
این سامانه،  و توسعه  اتوبوس های مناسب سازی شده 
توانسته ایم سرویس دهی شایسته ای ارائه کنیم. هیچ مشکلی 
برای خدمت رسانی به این قشر وجود نداشته و هر فردی 
که درخواست داشته باشد، به سرعت امکان سرویس دهی 

فراهم خواهد شد. 
قیومی در تشریح اقدامات برای نوسازی و توسعه ناوگان 
در سال جاری نیز گفت: نوسازی ناوگان ویژه معلولین و 
جانبازان و افزایش تعداد وسایل نقلیه در این بخش در 

دستور کار قرار دارد. 
وی با اشاره به بهسازی فیزیکی در سطح شهر تهران نیز 
گفت: بهسازی ایستگاه های اتوبوس با هدف مناسب سازی 
برای تردد معلولین به صورت جدی در حال پیگیری است. 
ناوگان جدید اتوبوس های برقی با رمپ ورودی و جایگاه ویژه 
برای جانبازان و معلولین مجهز شده است که امروز درصد 

شهر تهران مشغول خدمت رسانی به شهروندان هستند. 
وی ادامه داد: با هدف توسعه هر چه بیشتر خدمات رسانی 
به معلولان و جانبازان، موضوع خرید ون های ویژه نیز به طور 
جدی پیگیری خواهد شد. خدمت رسانی به این عزیزان به 
صورت روزانه و از درِ منزل انجام می شود و تمامی معلولین و 

جانبازان می توانند از این خدمات بهره مند شوند. 
کید بر اینکه حمل ونقل شهری برای معلولان و  قیومی با تا
جانبازان نه تنها یک نیاز اساسی بلکه یک شاخص مهم برای 
ارزیابی عدالت اجتماعی در شهرهای مدرن محسوب می شود 
افزود: اقداماتی همچون تجهیز اتوبوس های جدید به رمپ و 
جایگاه ویژه، ایجاد سامانه اختصاصی و نوسازی ایستگاه ها در 
تهران نشان می دهد که مدیران شهری به اهمیت این موضوع 
واقف هستند. توسعه پایدار این ناوگان و تداوم مناسب سازی 

زیرساخت ها باید در بلندمدت نیز به دقت دنبال شود. 
حالا باید امیدوار باشیم که فضای شهری برای این افراد 
دارای معلولیت متناسب تر از قبل شود، تا بتوانند با سهولت 
که  کنند. این درحالی است  بیشتری در سطح شهر تردد 
بسیاری از معابر تهران، آنقدر پستی و بلندی دارد که افرادی 
که کم توان هم نیستند، برای گذر از آنها دچار مشکل هستند. 

  آرمان ملی – شفق محمدحسینی: هنوز چهره اش را به 
ک کن و گچ سفید در دست و چهره ای که  یاد دارم، با تخته پا
لبخند از آن محو نمی شد، هرچقدر هم که ما دانش آموزان 
کلاس اول شیطنت می کردیم. اولین کلمه، اولین جمله؛ آن 
مرد با اسب آمد. ما که تک تک کلمه ها را از آنها آموختیم. که 
با صبوری، کلمه ها و حروف و جمله ها را یکی یکی برایمان 
نوشتند و نگذاشتند آب در دلمان، در همان چند ساعتی 
که دور از خانواده و در مدرسه بودیم، تکان بخورد. معلم؛ 
کلمه ای است که برای هرکدام از ما قصه ای طولانی در خود 
گر معلمی خوش اخلاق  دارد. قصه های تلخ و شیرین. ا
داشتیم، حتما به آن درس علاقه مند می شدیم، اما وای به 
حال دانش آموزی که معلم بداخلاقی داشت، حتما از آن درس 
زده می شد و ترجیح می داد که فقط نمره قبولی بیاورد. هرکدام 
از ما حتما یکی از معلمان خود را بیشتر به یاد داریم. معلمان 
که از جمله اقشار زحمتکش جامعه هستند، حق و حقوقشان 
چون دیگر گروه های زحمتکش جامعه، نادیده گرفته می شود 
که شایسته مقام معلمی است، به آنها توجهی  گونه  و آن 
نمی شود. این میان حقوق معلمانی که در مدارس دولتی 
مشغول به کار هستند، بیش از دیگر معلمان نادیده گرفته 
می شود. این معلمان هم از طرف مدرسه و هم از طرف والدین 
دانش آموزان تحت فشاری مضاعف هستند. با دستمزدی 
اندک، در کلاس هایی با جمعیت بالا، همه از آنها توقع دارند 
که کیفیت تدریس شان به همان اندازه مدارس غیرانتفاعی 

باشد، درحالی که این مساله شدنی نیست. 
  مسئولیت مضاعف معلمان

یکی از معلمان که در مدرسه ای دولتی به تدریس مشغول 
است، درباره مشکلات خود به »آرمان ملی« گفت: مساله 
حقوق و مزایا یک بحث است و بحث بعدی رفتار والدین با 
ما معلمان است. به عنوان مثال والدین یکی از دانش آموزانم 
حدود یک ماه می شود که مرتب با من تماس می گیرند و مرا با 
عصبانیت و پرخاشگری تهدید می کنند. دلیلش هم این است 
که فرزندشان مرتب در کلاس و مدرسه با دیگر دانش آموزان 
درگیر می شود و دعوا می کند و والدینش می گویند که چرا او را 
دعوا می کنید. مسئولان مدرسه هم همه مسئولیت را به گردن 
ما معلمان می اندازند و می گویند خودتان با والدین صحبت 
کنید و کنار بیایید. این آموزگار که بعد از مدرسه، در شیفت 
بعداز ظهر هم در شغلی دیگر مشغول به کار است، می گوید: 
من مجبور هستم دوشیفت کار کنم. درحالی که بچه ها همه 
از جان و دل مرا دوست دارند و منم از همه وجودم برایشان 
مایه می گذارم. اما این وسط برخی از دانش آموزان هستند 
که اذیت می کنند و والدینشان هم توجهی ندارند که ایراد 
از خود فرزندشان است. من کاری به حقوقم ندارم، وظیف 
خودم می دانم که با همه دانش آموزان به یک شکل برخورد 
کنم، اما دانش آموزی که نظم کلاس را برهم می زند و دعوا راه 
می اندازد و دانش آموزان دیگر را تحریک می کند، حتما باید با 
آن برخورد کرد تا متوجه شود که اشتباه کرده است و رفتارش 
اصلاح شود، اما گاهی والدین از سر دلسوزی به این مساله 
توجه نمی کنند و من معلم الان دقیقا یک هفته است که بعد 
از مدرسه هم تا ساعت ها با مادر این دانش آموز تلفنی صحبت 
می کردم که حرف مرا قبول نمی کند. این دیگر انرژی ای برای 
من نمی گذارد که به کارهای روزانه خودم برسم و بتوانم با 
انرژی به کلاس درس بروم. مساله این است که در مدارس 
دولتی، وظیفه معلمان بسیار بیشتر از تدریس و تعلیم و 
تربیت است. درحالی که در مدارس غیرانتفاعی، معلم درس 
خود را می دهد و می رود. آن هم در کلاسی که کمتر از 2۰ نفر 
دانش آموز دارد. این درحالی است که ما در مدارس دولتی 

گرد داریم. خب مسلم است که با این حجم  گاهی تا 4۰ نفر شا
دانش آموز نمی توانیم به همه مسائل رسیدگی کنیم. ما هم 

یک نفر بیشتر نیستیم. 
 تعداد زیاد دانش آموزان

یکی از معلمان بازنشسته نیز درباره مشکلاتی که معلمان 
با آنها دست و پنجه نرم می کنند، به »آرمان ملی« گفت: در 
کلاس های درس مدارس دولتی، به خصوص در سال های 
که دانش آموزان بزرگ تر هستند و مسائلشان هم  پایانی، 
کمی پیچیده تر از بچه های سال پایینی است، تعداد زیاد 
دانش آموزان، قطعا سبب کاهش فرایند یادگیری و تسلط 
که حالا  کلاس درس خواهد شد. خود شما  معلمان در 
سال های بسیاری از زمانی که پشت نیمکت مدرسه نشسته 
بودید، به یاد دارید که چندبار در طول سال فرصت می شد 
تا از شما درسی پرسیده شود؟ این مساله به خصوص برای 
گر تعداد  ، چالشی بزرگ بوده و هست. قطعا ا آموزگاران تازه کار
دانش آموزان کمتر باشد، کیفیت یادگیری و تمرکز معلم و خود 
دانش آموزان هم بیشتر خواهد بود. خود من به خصوص 
در سال های اولی که معلم بودم، حتما در هر کلاسی چند 
دانش آموز هستند که کمی شیطنت می کنند و معلم باید 
بتواند با استفاده از ترفندهای مختلف و نوع خلاقیت و 
نگاهی که به آموزش دارد، آنها را سر ذوق بیاورد تا بیشتر در 
کلاس فعالیت داشته باشند. البته این مساله را هم نمی شود 
نادیده گرفت که دانش آموزان دهه هفتادی و هشتادی بسیار 
متفاوت از دانش آموزان دهه شصتی هستند. دهه های اخیر 
که بیشتر به سمت فرزندسالاری رفتیم، این مساله سبب شد 
که معلمان هم خیلی نتوانند به دانش آموزان سخت بگیرند، 
زیرا آنها فورا به والدینشان اطلاع می دهند و والدین هم بیشتر 
که به بچه ها سخت نگیرید. این مساله خود  کید دارند  تا
سبب می شود که دانش آموزان آن گونه که باید از معلمان 
خود حساب نبرند و این اتفاق خوبی نیست. هرچند هیچ 
معلمی و هیچ سیستم آموزشی با تنبیه شدید و همچنین انواع 
تنبیه بدنی موافق نیست، اما لازم است که با دانش آموزان 
در برخی موارد جدی تر برخورد شود، تا رفتار خود را اصلاح 
کنند. اما متاسفانه در برخی کلاس ها مشاهده می کنید که 
معلمان حتی جرات ندارند به بچه ها بگویند، بالای چشمتان 

ابروست! این درحالی است که آموزش باید توام با کمی جدیت 
باشد، تا دانش آموزان یاد بگیرند که نظم و انضباط هم بخشی 
ضروری در زندگی است. این دانش آموزان آینده سازان فردایی 
هستند که در دست آنهاست، پس هرچه مسئولیت پذیرتر بار 

آورده شوند، قطعا جامعه پویاتری خواهیم داشت. 
 دانش آموزان دیروز و امروز

گردهایی که  ما دهه شصتی ها به یاد نداریم که حتی آن شا
میز آخر می نشستند هم با معلم تندی کنند. ما در فرهنگی 
بزرگ شدیم که احترام بزرگ تر همواره واجب بود، تا جایی که 
حتی یاد نگرفتیم که حرف خودمان را بزنیم و اغلب در سکوت 
غصه خوردیم و دم برنیاوردیم. هرچند دهه های بعد، نه 
تنها حق خود را از والدین گرفته و می گیرند، بلکه به اصطلاح 
زبانشان هم درازتر از دهه شصتی های مظلومی بود، که از 
نسلی سوخته بودند و همچنان هم هستند! حالا این میان 
شاید وظیفه معلم سخت تر است، برای برخورد با نسلی که 
نمی شود گفت بالای چشمانت ابروست! اما ملعمان همچنان 
با صبوری و شوق سر کلاس درس حاضر می شوند و به رغم 
همه کمبودهایی که دارند، تلاش می کنند تا به همه با یک 
چشم نگاه کنند. هرچند به قول یکی از معلمان که هم تجربه 
کار در مدرسه دولتی و هم مدارس غیرانتفاعی را دارد، این نگاه 
تا حدی غیرممکن است، به این دلیل که خود دانش آموزان 
هم گاهی برخی از آنها بیشتر سوال و کنجکاوی می کنند و در 
نهایت هم بیشتر تلاش می کنند و پیگیر یادگیری هستند. 
حالا باز در روز معلم شاهد پیام های تبریک افراد مختلف و 
نهادهای مختلف آموزشی هستیم، اما هیچکس توجه ندارد 
که با وجود شرایط اقتصادی نابسامانی که در دهه های اخیر 
شاهد آن بودیم، معلمان همچنان بار سنگین آموزشی را 
بردوش دارند، که حداقل حقوق را برای آنها درنظر گرفته 
است و با کوچک ترین اتفاقی اول از همه همین معلمان مورد 
شماتت قرار می گیرند. اما همچنان امید به فردایی دارند، که 
با آنها مهربان تر باشند. معلمانی که به همین لبخند تک تک 
دانش آموزانشان و محبت والدینشان هم قانع هستند. به 
تک تک شاخه های گل، یا کارت های تبریک دست سازی 
، با دست خط خود بر آن سطری با ذوق  که هر دانش آموز

می نویسد و به معلم عزیزش می سپارد. 
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پمپ بنزین
برخی از جایگاه های پمپ بنزین شب ها تعطیل است و این 
مساله باعث مشکلاتی برای عموم مردم شده است. مگر پمپ 
بنزین ها 24ساعته نباید در خدمت هموطنان باشند. لطفا 
این موضوع را چاپ کنید تا مورد توجه و رسیدگی مسئولان 

ذی ربط قرارگیرد. 
کبرزاده از تهران ا

ترافیک
با اینکه تهران اینقدر از لحاظ ترافیکی در سطح بالایی 
قرار دارد. چرا جلوی تولید ماشین را در کارخانه های بزرگ 

نمی گیرند. واقعا تهران در حال ترکیدن است. 
یک شهروند از تهران

جاده های روستایی
روستای سیاه اسطلخ در منطقه صومعه سرا )لولمان( از 
لحاظ ایمنی به هیچ عنوان سرعت گیر ندارد و این جاده از نظر 
آسفالت هم در حد ضعیفی است و راه های فرعی به خانه های 
کی  اهالی روستا به هیچ عنوان آسفالت نیست و از جاده خا
باید عبور کنند. در این جاده روستایی تصادفات جانی زیادی 
اتفاق افتاده است جا دارد ازمسئولان و دهیاری و شورای 
روستا درخواست عاجزانه داشته باشیم در این منطقه 
سرعت گیرهای نصب کرده تا جلوی این تصادفات را بگیرند و 

کوچه های فرعی روستا را نیز آسفالت کنند. 
جمعی از اهالی روستا

                       88105007                 
روی خط آرمان ملی

گزارش »آرمان ملی« به مناسبت روز معلم 

 به احترام آنان که ما را درس زندگی آموختند

  تشخیص سریع تر بیماری 
با هوش مصنوعی

 رئیس پژوهشکده گوارش و کبد دانشگاه 
گفت: امروزه با  علوم پزشکی شهید بهشتی 
بهره گیری از هوش مصنوعی می توان بسیار 
سریع، تشخیص انجام و روند انواع بیماری، 
اجرا شود. به گزارش ایلنا، محمد زالی رئیس 
پژوهشکده گوارش و کبد دانشگاه علوم پزشکی 
شهید بهشتی و رئیس اولین جشنواره ملی 
جوان نوآوری و فناوری سلامت در سخنانی 
هوش  کنون  ا هم  گفت:  مراسم  این  در 
پزشکی  حوزه  در  دقیق  ابزار  یک  مصنوعی 
محسوب می شود. وی افزود: هوش مصنوعی 
در زمینه های مختلفی در حوزه پزشکی به 
پزشکان کمک می کند چنانچه مثلا در بیماری 
کرونا ما شاهد بودیم که با هوش مصنوعی بسیار 
کسن  سریع تر از آن چه پیش بینی می شد وا
کرونا ساخته شد. رئیس پژوهشکده گوارش 
کبد دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی  و 
مصنوعی  هوش  با  تشخیص  موضوع  گفت: 
خیلی سریع شده است و ما در سال های آینده 
می توانیم در حوزه دارویی پیشرفت زیادی با 
استفاده از هوش مصنوعی را شاهد باشیم و 
حتی در بخش جراحی ها هم شاهد فعالیت 
، هم برای بیمار و هم  ربات ها باشیم و این امر

برای جراحان فوق العاده است. 

 توصیه های ایمنی 
هنگام وقوع طوفان

وقوع  شاهد  چندبار  گذشته  هفته  در 
طوفان در تهران بودیم، که متاسفانه تلفات 
جانی نیز به همراه داشت. در همین راستا، 
شهرداری  آتش نشانی  سازمان  سخنگوی 
تهران توصیه هایی برای شرایط جوی ناپایدار 

به شهروندان ارائه کرد. 
محمدی،  قدرت ا...   ، گزارش مهر به 
خدمات  و  آتش نشانی  سازمان  مدیرعامل 
 ، ایمنی تهران اعلام کرد: در جریان طوفان اخیر
نیروهای آتش نشانی تهران به حدود 4۰۰ مورد 
حادثه اعزام شدند که بیش ترین آن ها مربوط 
ل و  به سقوط درختان، اشیای معلق در مناز

تابلوهای شهری بود. 
کید کرد: بسیاری از این حوادث به  وی تا

دلیل رعایت نکردن اصول ایمنی رخ داده اند. 
سازمان  سخنگوی  ملکی،  جلال 
آتش نشانی شهرداری تهران نیز توصیه هایی 
را به شهروندان ارائه کرد. وی گفت: در صورت 
نداشتن کار ضروری، شهروندان از ترک منزل 
با  نیز  رانندگی  زمان  در  و  کنند  خودداری 
که  کنند  عبور  مسیرهایی  از  کامل  احتیاط 

آب گرفتگی کمتری دارند. 
ملکی افزود: شهروندان باید از قرار گرفتن 
کهنسال و  کابل های برق، درختان  کنار  در 
سازه های مرتفع خودداری کنند. همچنین در 
هنگام طوفان و باد شدید، رفتن به پشت بام 
ک است و احتمال برخورد  منازل بسیار خطرنا

با صاعقه وجود دارد. 
کید کرد: اشیای معلق در کنار  وی در پایان تأ
پنجره ها نباید رها شوند و در صورت امکان باید 
گوار پیشگیری  مهار گردند تا از بروز حوادث نا

شود. 

  بیش ترین و کمترین موزه ها 
در کدام استان ها است؟

تهران ۱۹۳ موزه دارد و بدین لحاظ غنی 
است، ولی استان کهگیلویه و بویراحمد در این 
زمینه فقیرترین استان کشور است، چون تنها 

۳ موزه در آن فعالیت می کند. 
گرچه ایران ۸۳۶ موزه دارد  ، ا به گزارش مهر
ولی طبق برنامه توسعه باید این تعداد به هزار 
برنامه های  از  موزه برسد بدین جهت یکی 
وزارت میراث فرهنگی ایجاد یک موزه در هر 

شهر است. 
بر اساس اعلام معاونت میراث فرهنگی، 
2۵۹ موزه تحت پوشش وزارت میراث فرهنگی 
صنایع دستی و گردشگری با عنوان موزه های 
وابسته، ۳24 موزه سایر دستگاه های اجرایی، 
نهادهای عمومی و دولتی با عنوان موزه های 
سایر دستگاه ها، 2۱۶ موزه های ایجاد شده 
عنوان  با  حقوقی  و  حقیقی  افراد  توسط 
به  وابسته  موزه   ۳۷ و  خصوصی  موزه های 
مشارکت دو یا چند بخش دولتی نیمه دولتی و 
خصوصی با عنوان موزه های مشارکتی در کشور 

فعال هستند. 
استان تهران با ۱۹۳ موزه بیش ترین تعداد 
موزه های کشور را داراست و در رتبه اول از لحاظ 
تعداد موزه قرار دارد. این استان دارای ۱۱۰ موزه 
غیروابسته، 2۹ موزه وابسته، 2۵ موزه خصوصی 

و 4 موزه مشارکتی است. 
رتبه بعدی متعلق به استان خراسان رضوی 
که با اختلاف زیادی نسبت به استان  است 
تهران دارای ۷۶ موزه است. استان اصفهان 
، دارای ۵۱ موزه و استان فارس  به رغم تصور
هم دارای 4۶ موزه است. آذربایجان شرقی با 
4۱ موزه و پس از آن استان یزد با ۳۹ موزه در 

رتبه های بعدی قرار گرفته اند. 
لحاظ  از  فقیر  استان های  میان  این  در 
موزه ای ایلام و قم هستند که هر کدام تنها ۶ 
موزه دارند. اما فقیرترین استان کهگیلویه و 
بویراحمد است که تنها یک موزه وابسته و دو 
موزه خصوصی دارد و در کل استان تنها ۳ موزه 
فعالیت می کند. این استان در آخرین رتبه قرار 

گرفته است. 

  سال هاست که وضعیت متروی اقماری تهران بلاتکلیف رها شده است و اعضای شورای 
کید دارند که مدیریت خطوط اقماری به شهرهای مقصد سپرده شود؛ اصراری  شهر تهران تأ
که با وجود گذشت ماه ها هنوز بی نتیجه مانده است. به گزارش ایسنا، شرکت متروی تهران 
مدیریت خطوط متروهای اقماری شهر تهران یعنی پرند، هشتگرد و متروی کرج را برعهده 
دارد، این در حالی است که بر اساس قوانین بالادستی شهرداری تهران که شرکت بهره برداری 
مترو نیز در زیر مجموعه آن قرار دارد تنها می تواند و مکلف است که در محدوده قانونی شهر 
تهران به ارائه خدمات بپردازد و نمی تواند اعتباری از بودجه شهر تهران را خارج از محدوده شهر 
هزینه کند.  آمار دریافت شده از شرکت بهره برداری مترو به تفکیک هر سه خط پرند، هشتگرد 
و کرج نشان می دهد که متروی پرند تنها در یک ماه یعنی مردادماه سال گذشته، به طول 4۹ 
کیلومتر با ۳ ایستگاه بهره برداری شده به طور میانگین در این یک ماه ۳۶ هزار و ۹۵۱ مسافر را 
جابجا کرده و خط متروی هشتگرد هم با 2۶ کیلومتر و 2 ایستگاه فعال در مرداد ماه به صورت 
میانگین ۱۵ هزار و ۷۸۹ مسافر را جابجا می کند و این در حالیست که خط پنج مترو که به خط 
تهران- کرج معروف است با 42 کیلومتر و ۱۱ ایستگاه تنها در مرداد ماه ۱4۰۳ تعداد 2 میلیون و 
4۹4 هزار و 2۰۹ مسافر را جابجا کرده است. این رقم اعداد بالایی است؛ جابه جایی این حجم از 
مسافر در خطوط حومه در حالیست که از نظر قانونی نمی تواند اعتباری از بودجه شهر تهران 
را خارج از محدوده شهر هزینه کند و باید این خدمات در قالب خدمات پیمانکاری و انعقاد 
قرارداد تعیین تکلیف شود تا علاوه بر مشخص شدن هزینه کردها؛ مسئولیت های قانونی شهر 
مبدا با شهرهای مقصد مشخص شود. مطالبه ای که بارها از سوی رئیس کمیسیون حمل و 
نقل شورای شهر تهران مطرح شده است؛ بگونه ای که جعفر تشکری هاشمی در مورد چرایی 
مدیریت شرکت بهره برداری تهران بر متروی خطوط حومه ای همچون پرند، هشتگرد و کرج 
به ایسنا می گوید: شهرداری تهران برای این خطوط هزینه کرده و این خطوط را مدیریت 
می کند؛ اما قراردادی با مدیران شهرهای مقصد ندارد و این اشکال اساسی است که ما بارها 
کید بر اینکه با  در صحن شورای شهر تهران مطرح کرده و نسبت به آن تذکر داده ایم. وی با تأ
توجه به قوانین بالادستی، هزینه کرد موضوعات مختلف با دلیل و نیتی خارج از محدوده شهر 
غیرقانونی است و در جلسات شورای شهر این موضوع را مطرح کردیم، می افزاید: شهرداری 
تهران موظف است که به هر روشی قراردادهایی را با متولیان مربوطه در دولت و شهرهای 
ح وظایف مشخص شود تا روابط مالی تعریف شود و حتی به لحاظ  مقصد منعقد کند و شر
حقوقی موضوعات تعیین تکلیف شود تا هم رعایت قانون شده باشد و هم در قبال حوادث 
احتمالی پیش بینی های مناسب را انجام داده باشند. تشکری هاشمی همچنین بر لزوم 
کید دارد و می گوید:  ساماندهی خطوط متروی حومه که بارها به متولیان امر گوشزد کرده، تأ
گر از هر بعد به این موضوع نگاه  کنش مثبتی را ندیدیم و ا با وجود تذکرها، متأسفانه هنوز وا
کنیم. می بینیم که عدم ساماندهی و تعیین تکلیف این خطوط شهرداری تهران را دچار آسیب 

که شهرداری باید برای نگهداری، اورهال و... این خطوط هزینه کند.  خواهدکرد چرا
 مسئولیت شهرداری

این عضو شورای شهر تهران اظهار کرد: شهرداری تهران علاوه بر هزینه کردها، در قبال 

ک شود و منابع  حوادث و اتفاقات هم مسئول خواهد بود و زمانی که این خطوط وارد استهلا
مالی زیادی برای اورهال و بهسازی نیاز داشته باشد، این هزینه محل جبرانش مشخص 
کنون در حال پرداخت  نیست و در مورد هزینه های جاری نیز باید بگویم که شهرداری تهران ا
گر هیچ کدام از این موضوعات نیز  یارانه است و همه این موارد مزید بر علت است و حتی ا
مطرح نبود. چون سرویس دهی و هزینه کرد خارج از شهر تهران است؛ شهرداری مکلف است 
کید می کند: طبیعتاً تا حادثه ای رخ ندهد  مدیریت این خطوط را تعیین تکلیف کند. وی تأ
ممکن است کسی سراغشان نرود؛ اما شورای شهر تهران زمانی که حادثه ای رخ می دهد و 
یا در بحث هزینه ها، این حق برایش محفوظ است که در مورد هزینه های شهرداری تهران 
ج از تهران وارد شود و شهرداری تهران باید لاجرم به سمت تعیین تکلیف برود.  برای خار
رضا محمدنژاد مدیرعامل شرکت بهره برداری متروی تهران نیز در گفت وگو با ایسنا، در مورد 
سرانجام مدیریت متروهای اقماری به ایسنا می گوید: تعیین تکلیف خطوط حومه ای یکی 
که نباید هزینه های خطوط  از وظایفی است که برعهده این شرکت گذاشته شده است؛ چرا
حومه را از محل اعتبارات و درآمدهای تهران انجام دهیم و این تکلیفی است که شورای 
شهر تهران به شهرداری تکلیف کرده است. وی با اشاره به برگزاری جلسه ای با استاندار البرز، 
همکاران ما از شهر مهستان )هشتگرد( و کرج نیز در جلسه حضور داشتند، ادامه می دهد: 
در این جلسه در مورد این موضوعات نیز صحبت شد و ما پیگیر کار هستیم؛ ولی به هر حال 
این مدیریت از سنوات گذشته بوده و امکان اینکه خدمات را قطع کنیم، منوط به این است 
که وضعیت مدیریت خطوط اقماری تعیین تکلیف شود که در حال حاضر امکانپذیر نیست 
و شهرداری تهران هم به دنبال این موضوع نیست و ما خدمات را ارائه می دهیم؛ اما از سویی 

دیگر به دنبال تعیین تکلیف این موضوع نیز هستیم. 
 تا ماه آینده

محمد نژاد با بیان اینکه در مجلس و کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی نیز جلساتی 
در این مورد برگزار کردیم، ادامه می دهد: با همکارانمان در شهر پرند و سازمان مدیریت و 
برنامه و دستگاه های دخیل و تاثیرگذار در این امر نیز جلساتی برگزار کردیم و امید است ظرف 
سه ماه آینده به نتیجه برسیم و نتایج را به مدیریت شهرداری تهران اعلام کنیم و بعد از آن 
تصمیم گیری نهایی در مورد تعیین تکلیف خطوط اقماری انجام شود. مدیرعامل شرکت 
کید بر اینکه شهرهای اقماری بخشی از زیرساخت ها  بهره برداری متروی تهران و حومه با تأ
و امکانات برای تحویل مدیریت خطوط را ایجاد کردند و در حال تکمیل مابقی زیرساخت ها 
هستند، اظهار می کند: شهرهای اقماری در حال رفع نواقصی هستند که ارتباط مستقیم با 
ایمنی ندارند و می توان در طول خدمات رسانی این نواقص را رفع کرد؛ اما برخی از ایرادات 
ارتباط مستقیم با ایمنی دارد که این موارد قابل چشم پوشی نیست، لذا باید زیرساخت های 
لازم را تکمیل کنند. محمد نژاد یادآور می شود که ما به مردم خدمات ارائه می دهیم و سیاست 
ما این نیست که ارائه خدمات را منفک کنیم؛ اما ما محدودیت قانونی داریم و به دنبال آن 
هستیم این موضوع را بر اساس وظایفی که برعهده ماست انجام دهیم؛ باید وظایف طرفین 

مشخص شود و اساسا سازمان یا شرکت روبه روی ما مشخص شود. 

متروی حومه تهران در انتظار تعیین تکلیف قانونی


